CÂMARA MUNICIPAL DE INDAIATUBA

P A L Á C I O  V O T U R A

Rua Humaitá, 1167 Centro – PABX: (19) 3885-7700.
CEP: 13.339-140 – Indaiatuba - SP

MANIFESTAÇÃO DE INTERESSE DE AQUISIÇÃO

TERMO DE REFERÊNCIA PARA ELABORAÇÃO DE PROPOSTA COMERCIAL

A Câmara Municipal de Indaiatuba torna público seu interesse na aquisição dos

equipamentos abaixo relacionados conforme quantidades e características

especificadas:

1. OBJETO:

ITEM QUANTIDADE UNIDADE DESCRIÇÃO

01 01 PEÇA Computador com mouse, teclado e monitor

02 03 PEÇA Monitor LCD/LED 27” Curvo

1.1. Aquisição de 01(um) computador com monitor e 03 (três) monitores.

2. REQUISITO DE PADRONIZAÇÃO:

2.1. Conforme especificado pelo processo administrativo 48/2020, referente ao

processo de padronização de computadores, os equipamentos devem ser

da fabricante DELL.

3. DESCRIÇÃO DO PRODUTO “COMPUTADOR COM MONITOR” (ITEM 1):

3.1. Características técnicas mínimas do computador:

Processador I7 de décima geração

Memória Ram 16GB

Armazenamento Interno
SSD de 256GB PCIe NVMe M.2 + HD de 1TB (7200RPM)

SATA 3.5"

Placa de Video GeForce RTX 2060 ou superior

Windows Versão Pro 10 ou superior

Office Office 2019, ou superior, empresarial e sem data de expiração

CÂMARA MUNICIPAL DE INDAIATUBA

P A L Á C I O  V O T U R A

Rua Humaitá, 1167 Centro – PABX: (19) 3885-7700.
CEP: 13.339-140 – Indaiatuba - SP

3.2. Características técnicas mínimas do monitor:

Tipo de dispositivo Monitor LCD/LED - 27" Curvo

Relação de Aspecto 16:09

Resolução Nativa Full HD (1080p) 1920 x 1080

Relação de Contraste 2500:01

Conectores de Entrada HDMI

4. DESCRIÇÃO DO PRODUTO “MONITOR” (ITEM 2):

4.1. Características técnicas mínimas do monitor:

Tipo de dispositivo Monitor LCD/LED - 27" Curvo

Relação de Aspecto 16:09

Resolução Nativa Full HD (1080p) 1920 x 1080

Relação de Contraste 2500:01

Conectores de Entrada HDMI

5. RESPONSABILIDADES DA CONTRATADA

5.1. Os equipamentos deverão ser entregues até 30 (trinta) dias, sendo novos e

sem uso anterior, contendo todos os acessórios necessários para instalação.

5.2. Os equipamentos  relacionados no objeto desta contratação, tanto o item 1

quanto o  2 deverão ter garantia estendida de 24 (vinte e quatro) meses.

6. INFORMAÇÕES GERAIS:

6.1. A aquisição dos equipamentos será por meio de contratação direta, por

dispensa de licitação, nos limites do art.75, inciso II, da Lei Federal 14.133

de 01 de abril de 2021.

CÂMARA MUNICIPAL DE INDAIATUBA

P A L Á C I O  V O T U R A

Rua Humaitá, 1167 Centro – PABX: (19) 3885-7700.
CEP: 13.339-140 – Indaiatuba - SP

6.2. O pagamento pelos serviços realizados será efetuado em até 15 (quinze) dias

após a realização da entrega e certificação da conformidade dos produtos,

por meio de transferência eletrônica ou boleto bancário.

6.3. Os Produtos deverão ser entregues na Câmara Municipal de Indaiatuba, Rua

Humaitá 1167, Centro, Indaiatuba, CEP 13.339-140.

6.4. O preço deverá considerar todas as despesas, inclusive frete e impostos

relacionados aos produtos.

6.5. As propostas deverão, obrigatoriamente, ser acompanhadas de catálogo

técnico contendo o modelo, marca e todas as informações de configuração

referente ao produto para conferência das especificações.

6.6. Para envio de propostas e esclarecimento de dúvidas, favor entrar em

contato com:

 compras@indaiatuba.sp.leg.br ou compras3@indaiatuba.sp.leg.br.

DEPARTAMENTO DE COMPRAS E LICITAÇÕES

mailto:compras@indaiatuba.sp.leg.br
mailto:compras3@indaiatuba.sp.leg.br